
1

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Manuál pro editaci dat v Katalogu Datového centra sociálních služeb v Libereckém kraji

http://www.datovecentrum.info/

 Přihlášení do systému

Pro přihlášení do systému Datového centra sociálních služeb v Libereckém kraji (dále také jen „DC SS 

LK“) je třeba vyhledat na stránce úvodní záložky (vlevo dole) odkaz Přihlásit.

Po výběru tohoto odkazu se zobrazí prostředí pro přihlášení do systému.

Uživatelské jméno: IČ poskytovatele

Heslo: heslo vygenerované hlavním administrátorem na základě žádosti statutárního 

zástupce oprávněného jednat jménem poskytovatele

 Úprava hesla/ztráta hesla/změna kontaktní osoby

Pro případ potřeby upravit stávajícího hesla je následující postup uveden v podbodu tohoto Manuálu 

- Katalog DC SS LK a jeho editace. 

Pro případ ztráty stávajícího hesla je možné už v rámci nabídky Přihlášení do systému, zvolit nabídku 

ve žlutém poli, viz Zapomenuté heslo.

http://www.datovecentrum.info/


2

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Pro případ potřeby provedení změny kontaktní osoby je třeba jménem statutárního zástupce 

organizace oslovit odbor sociálních věcí se žádostí o provedení změny a zároveň zaslat kontaktní 

údaje nové kontaktní osoby (ve formátu IČ poskytovatele, jméno a příjmení nové kontaktní osoby, e-

mail a telefonní číslo).

 Katalog DC SS LK a jeho editace

Po přihlášení a výběru záložky Služby se přihlášenému poskytovateli zobrazí seznam všech vlastních 

registrovaných služeb, které je možné následně editovat.

Tato stránka umožnuje přihlášenému uživateli provést změnu stávajícího hesla (viz šedé pole, vpravo 

nahoře, nabídka Můj účet) a návrat na Úvodní stránku (viz tmavě šedé pole, vlevo dole Úvodní 

stránka).

Veškerá data editovaná poskytovatelem jsou určena pro vkládání informací určených veřejnosti. 

Měly by být aktuální, stručné a srozumitelné, bez zkratek.

Vložená data jsou dále využívána odborem sociálních věcí jako zdroj informací pro tištěnou verzi 

elektronického katalogu. 



3

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Upozornění: Aktualizace údajů o službě v Datovém centru sociálních služeb v Libereckém kraji
nenahrazuje oznamovací povinnost poskytovatele dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 
Informace k oznamování změn v registraci sociálních služeb jsou dostupné na webových stránkách 
oddělení sociálních služeb, v sekci registrace sociálních služeb (http://odbor-socialni.kraj-
lbc.cz/page2149/registrace-socialnich-sluzeb).

- Záložka Katalog

Rozklikněte si službu, kterou potřebujete editovat a zobrazí se Vám následující údaje:

Následuje popis jednotlivých buněk včetně počtu znaků pro vkládání textu:

Katalog Popis Počet znaků

Poskytovatel

Název poskytovatele, údaj z Registru poskytovatelů sociálních 
služeb (dále také jen „RPSS“)

Needitovatelná položka - v případě potřeby kontaktujte
administrátora prostřednictvím kontaktního formuláře
v záložce Kontaktujte nás

-

IČ poskytovatele

IČ poskytovatele, údaj z RPSS

Needitovatelná položka - v případě potřeby kontaktujte
administrátora prostřednictvím kontaktního formuláře 
v záložce Kontaktujte nás

-

http://odbor-socialni.kraj-lbc.cz/page2149/registrace-socialnich-sluzeb


4

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Název

Název služby, údaj z RPSS

Needitovatelná položka - v případě potřeby kontaktujte 
administrátora prostřednictvím kontaktního formuláře 
v záložce Kontaktujte nás

-

Číslo

Identifikátor služby, údaj z RPSS

Needitovatelná položka - v případě potřeby kontaktujte 
administrátora prostřednictvím kontaktního formuláře 
v záložce Kontaktujte nás

-

Forma služby

Zařazení poskytované služby dle Zákona o sociálních službách 
č. 108/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Needitovatelná položka - v případě potřeby kontaktujte
administrátora prostřednictvím kontaktního formuláře 
v záložce Kontaktujte nás

-

Adresa Adresy míst poskytování služby 300

Telefon Telefonní kontakt 300

E-mail E-mailový kontakt 300

WWW stránky Odkaz na webové stránky 300

Kontaktní osoba Jméno, příp. pracovní pozice kontaktní osoby 300

Popis služby Popis poskytované služby 2000

Místní 
dostupnost

Informace o regionu/obci/místě poskytování služby 
bez provazby na filtr poskytování služby

300

Provozní doba
Otevírací doba, časové rozmezí, ve kterém jsou pracovníci 
služby přímo k dispozici veřejnosti

300

Kapacita/volná 
místa

Informace o kapacitě služby a o aktuálních volných kapacitách 
k datu editace dat

300

Cena služby

U placené sociální služby - Možnost uvést konkrétní finanční 
částku, nebo zde umístit odkaz na vlastní aktualizované webové 
stránky obsahující uvedenou informaci

U neplacené sociální služby – možné uvést bezplatně

300

Needitovatelné položky jsou již předvyplněné administrátorem DC SS LK.

Datum poslední editace dat bude zobrazen u služby v elektronickém Katalogu pro veřejnost. Tato 

informace se zobrazí na základě uložení údajů u služby. 

- Záložka Provozovny

(DŮLEŽITÉ)

Vyplnění záložky má provázanost na geoportál sociálních služeb, kde se bude sociální služba 

zobrazovat na mapě. Je důležité vyplnit správnou adresu.



5

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

V případě správně zadané adresy se Vám v kolonce GPS objeví zelené zaškrnutí.

Je důležité vyplnit obě políčka – název i adresu, jinak se adresa do seznamu nepřidá !!!!!!!!!!!!!

V případě nepřesně uvedené adresy se Vám v kolonce GPS objeví oranžový vykřičník.

V případě adresy, kterou nelze naleznout se Vám v kolonce GPS objeví přeškrtnuté kolečko. Taková 

sociální služba nebude v mapě zobrazena.



6

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

- Záložka Místní dostupnost  

(DŮLEŽITÉ pro katalog i plánování)

Poskytovatel je oprávněn editovat výběr obcí, v rámci kterých konkrétně poskytuje službu. Výběr 

obcí je provázaný s filtrem Katalogu sociálních služeb, který je přístupný široké veřejnosti. Tzn. 

potenciální uživatel tak obdrží praktickou informaci, jací poskytovatelé nabízejí své služby/jsou 

dostupní v okolí jeho bydliště. Tyto data budou také sloužit k plánování sociálních služeb.

Obsahuje všech 216 obcí Libereckého kraje a poskytovatelé prostřednictvím výběru obcí informují o 

území, v rámci kterého aktuálně poskytují či mohou poskytovat služby.

Záložka Místní dostupnost slouží k vyplnění území, kde SLUŽBA SKUTEČNĚ PŮSOBÍ (kam má dosah)!!

Máte možnosti vybrat:

1. všechny obce LK – do seznamu se přidají všechny obce Libereckého kraje (poskytujete 

službu v celém Libereckém kraji

2. jen ORP – přidat všechny obce ORP nebo vybrat jen některé obce ORP do místní 

dostupnosti, tedy tam, kde službu poskytujete. Je možnost vybrat více ORP.

3. odebrat vše a navolit znovu obce, kde služba skutečně působí

4. odebrat jednotlivé obce – kliknout na křížek u obce



7

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

1. PŘIDÁNÍ VŠECH OBCÍ

2. PŘIDAT CELÉ ORP NEBO JEN JEDNOTLIVÉ OBCE ORP

3. ODEBRAT VŠE

4. ODEBRAT JEDNOTLIVÉ OBCE



8

Datové centrum sociálních služeb v Libereckém kraji vzniklo v rámci individuálních projektů Libereckého kraje „IP 2 – Podpora 
střednědobého plánování a rozvoje kvality sítě sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00032, a IP 3 „Rozšíření 
nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.04/3.1.00/05.00053, financovaných z Evropského 
sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

Uvedené informace nejsou editovány odborem sociálních věcí.

- Záložka Cílová skupina

Převažující cílová skupina – doplňte převažující cílovou skupinu

Přidat cílová skupina – přidáte všechny cílové skupiny, včetně té převažující

Specifická cílová skupina – pokud je vaše sociální služba určena i pro specifické cílové skupiny, 

zatrhněte

Jedná se o: 

1/ osoby s neurodegenerativním onemocněním (různé typy demencí)

2/ osoby s poruchami autistického spektra

3/ osoby s psychiatrickými poruchami (např. schizofrenie, závažné duševní onemocnění)

V případě potřeby kontaktujte pracovníka odboru sociálních věcí, oddělení sociálních služeb 

Ing. Moniku Musilovou, monika.musilova@kraj-lbc.cz nebo Bc. Veroniku Futóovou, 

Veronika.futoova@kraj-lbc.cz

mailto:monika.musilova@kraj-lbc.cz
mailto:Veronika.futoova@kraj-lbc.cz

